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UTVÄRDERING AV SVENSKA 
FOTBOLLSFÖRBUNDETS HANDSLAGSSATSNING ÅR 
1 OCH 2 
 

Svenska Fotbollförbundet (SvFF) vill ha hjälp med att utvärdera 

Handslaget. Vi ser gärna att forskare och studenter på Universitet och 
Högskolor använder fotbollens Handslagssatsningar som underlag för 

sina frågeställningar. Nu vill vi veta mer om vad svensk fotboll gjort 
under Handslagets år 1 och 2. Både sett över hela landet, i distrikten och 

på föreningsnivå.  

 

Svenska Fotbollförbundet (SvFF) tog tidigt beslutet att inte detaljstyra 
inriktningen av fotbollsföreningarnas ansökningar. SvFF styrde mer 
via att visa på bakgrundsbeskrivningen  för Handslaget, dess syfte, och 
att i vår ansökningsfolder och på hemsidan hänvisa till denna skrift. Vi 
ville ha en mångfald i inriktningar utifrån föreningarnas behov. I en 
strävan att låta ”tusen blommor blomma”. 
 

SvFF har valt ett par prioriteringar och satt ett antal kvantitativa mål 
under Handslagets första två år. Det första året skulle minst var tredje 
krona gå till en flicksatsning. Resultatet blev att 58 % av satsningarna 
hamnade under detta målområde. År 2 skulle minst var fjärde krona gå 
till en flicksatsning och resultatet blev 37 %. År 1 fördelades 7 000 000 
SEK på 612 Handslag, och år 2 fördelades  21 000 000 SEK på 1055 
Handslag.  
 

Under Handslagets år 2 beskrev vi också vikten av förenings- och 
ledarutveckling för att kunna ta emot barnen, bedriva en bra 
verksamhet, och behålla ungdomarna längre inom fotbollen. Många 
satsningar på föreningsutveckling har genomförts i landet.  
SvFF har här beskrivet hur viktigt det är att vi bedriver en verksamhet 
utifrån ”Fotbollens spela, lek och lär” – mål och riktlinjer för svensk 
barn- och ungdomsfotboll.  
 



 
 

 

SvFF har valt att delegera ansvaret för ansökningsförfarandet på de 24 
Specialdistriktsförbunden (SDF) som tar emot ansökningarna och 
fördelar medel till föreningarna. De ansvarar för ett utvecklingsarbete 
tillsammans med föreningarna och är delansvariga för utvärderingen. 
 

SvFF har i olika sammanhang lyft fram ett antal goda 
Handslagsexempel som distrikten rekommenderat. Men förutom dessa 
goda exempel har vi ett stort behov av hjälp med utvärderings- och 
forskningsinsatser. Vad har våra föreningar åstadkommit, hur har de  
gått tillväga och varför valde de dessa satsningar. Kan de se något 
resultat eller t o m effekt av sin satsning? 

 

SvFF har behov av att belysa både omfattningen av olika verksamheter, 
samt mera kvalitativa frågeställningar för att beskriva processer och 
resultat.   
 

Är ni intresserad av att hjälpa svensk fotboll med detta arbete ta 
kontakt med Peter Landström; 
peter.landstrom@svenskfotboll.se eller 08-735 09 40, 070 736 37 16.  
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